
                                                                                                                  
 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „BRAĆA MILADINOVCI“ OSIJEK 
 

u suradnji sa 
ZAJEDNICOM MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 

 
Pozivaju Vas na 

 
KULTURNU MANIFESTACIJU 

 

„19. DANI BRAĆE MILADINOV“ 
 

posvećena biskupu Josipu Jurju Strossmayeru, 
povodom 155 godina tiskanja ZBORNIKA pjesama 

braće Miladinov iz Struge, R. Makedonija 
 

 
 

Program u Osijeku: Srijeda, 15. lipnja 2016. godine 
 

- 17:00 sati: Polaganje vijenaca na mjestu rodne kuće biskupa J. J. Strossmayera, 
   Hotel Osijek, Šamačka 4 

- 18:00 sati: Predstavljanje knjige „Makedonske boje u slavonskoj ravnici – tragovi  
   sjećanja“ Jagode Treneske Cvetičanin (uz video projekciju), GISKO,  
   Europska avenija 24 

 
Program u Đakovu: Subota, 18. lipnja 2016. godine 

 
- 10:00 sati: Prijam kod gradonačelnika Zorana Vinkovića 
- 10:30 sati: Razgledavanje Spomen-muzeja biskupa J. J. Strossmayera, Luke Botića 2 
- 11:00 sati: Polaganje vijenaca na grob J. J. Strossmayera, Katedrala prvostonica, 

   Trg J. J. Strossmayera 6 
- 11:30 sati: Predstavljanje knjige „Makedonske boje u slavonskoj ravnici – tragovi  

   sjećanja“ Jagode Treneske Cvetičanin 
- 12:00 sati: Koncert članova MKD-a „Braća Miladinovci“, 

   Gosti: KUD „Zora“ – Piškorevci, Centar za kulturu, Kralja Tomislava 13 
 

• U predvorju Centra za kulturu, izložba s uradcima članova Društva 
 

POKROVITELJI 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Osječko-baranjska županija 

Grad Osijek 

Grad Đakovo 



                                                                                                                  
 

МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ ОСИЕК 
 

во соработка со 
ЗАЕДНИЦАТА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

 
Ве покануваат на 

 
КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

„19. ДЕНОВИ НА БРАЌАТА МИЛАДИНОВЦИ“ 
 

посветена на бискупот Јосип Јурај Штросмаер, 
по повод 155 години од печатењето на ЗБОРНИКОТ песни 

на браќата Миладиновци од Струга, Р. Македонија 
 

 
 

Програма во Осиек: Среда, 15 јуни 2016 година 
 

- 17:00 часот: Полагање венци на местото на родната куќа на бискупот Ј. Ј.   
   Штросмаер, Хотел Осиек, Шамачка 4 

- 18:00 часот: Претставување на книгата „Македонски бои во славонската рамница – 
   траги на сеќавања“ на Јагода Тренеска Цветичанин (со видео   
   проекција), ГИСКО, Европска авенија 24 

 
Програма во Ѓаково: Сабота, 18 јуни 2016 година 

 
- 10:00 часот: Прием кај градоначалникот Зоран Винковиќ 
- 10:30 часот: Разгледување на Спомен-музејот на бискупот Ј. Ј. Штросмаер, Луке Ботиќа 2 
- 11:00 часот: Полагање венци на гробот на J. J. Штросмаер, Катедрала, 

   Трг J. J. Штросмаер 6 
- 11:30 часот: Претставување на книгата „Македонски бои во славонската рамница – 

   траги на сеќавања“ на Јагода Тренеска Цветичанин 
- 12:00 часот: Концерт на членовите на МКД „Браќа Миладиновци“, 

   Гости: КУД „Зора“ – Пишкоревци, Центар за култура, Краља Томислава 13 
 

• Во фоајето на Центарот за култура, изложба со ракотворби на членовите на Друштвото 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Осиечко-барањска жупанија 

Град Осиек 

Град Ѓаково 


